REQUERIMENTO Nº          , DE 2019

(Do Senhor Alberto Fraga)

Requer  Moção  de  Aplausos  e  Louvor  à  Polícia
Militar  do  Estado  de  Goiás,  bem  como  a  seus
membros  e  associações  por  ocasião  dos  166
anos de fundação.

Senhor Presidente,

Nos  termos  regimentais,  ouvido  o  Plenário  desta  Comissão,  seja

aprovada Moção de Aplausos e Louvor à Polícia Militar do Estado de Goiás,

nas pessoas de seus Alto  Comando e  Grandes Comandos pela  gestão de

excelência que têm conferido àquela corporação, bem como aos dirigentes de

Associações representativas de seus membros,  pelo trabalho na defesa de

seus direitos e garantias, refletindo no bom serviço prestado à comunidade.

Essas Moções serão entregues em 13 de agosto de 2024 na sessão

solene  que  será  realizada  no  Plenário  Ulysses Guimarães  da  Câmara  dos

Deputados, alusiva aos 166 anos dessa valorosa instituição policial militar.

Sala das Comissões, em 08 de julho de 2024.

Alberto Fraga
Deputado Federal

PL-DF

*C
D2

46
67

17
29

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Alberto Fraga
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD246671729900

RE
Q

 n
.2

22
/2

02
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
8/

07
/2

02
4

12
:3

5:
31

.2
00

 -
CS

PC
CO